
Pozvánka na akci
v rámci „Evropského
týdne mobility“

17. 09. 2018 00:00

Dovolujeme si Vás pozvat na krátký tiskový brífink při příležitosti uspořádání aktivity v rámci
Evropského týdne mobility, která se uskuteční 19. 9. 2018 v prostoru mezi OC Forum a DK
Liberec.

Letošní Evropský týden mobility upozorňuje na to, že zejména v městských oblastech je k
dispozici  řada podstatně smysluplnějších možností,  než doprava automobily.  Než tedy bez
rozmyslu opět sednete za volant, zkuste nový přístup: „Kombinuj a jeď!“

Termín brífinku

19. září 2018, 9:30 hodin

Místo konání

Kavárna Omam, 59, Jánská, 460 01 Liberec
Účastníci



Roman Budský, dopravní expert, Tým silniční bezpečnosti
Vlasta  Suchánková,  vedoucí  oddělení  tisku  a  prevence,  Krajské  ředitelství  policie
Libereckého kraje
Jana Kodymová, tisková mluvčí, statutární město Liberec
Michal Šimoník, Autonapůl
Andrea Trojanová, Rekola
Jan Polák, koordinátor bezpečnosti silničního provozu Libereckého kraje
Martina Poršová, Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s.
Michal  Mochal,  vedoucí  oddělení  silniční  dopravy,  zástupce  vedoucího  odboru  dopravy
Krajského úřadu Libereckého kraje

Témata brífinku

Evropský týden mobility 2018 a obsah letošní  kampaně – multimodalita.  Multimodalita
podporuje  používání  a  kombinování  různých  druhů  dopravy  pro  přepravu,  inteligentní
kombinace alternativních způsobů přepravy.
Statistiky  dopravní  nehodovosti  v  Libereckém kraji,  aktuální  vývoj  v  roce  2018,  krajská
specifika, porovnání s ČR.
Preventivní opatření a akce Libereckého kraje v oblasti prevence dopravních nehod

Program dne

09:00 – 09:20 Zahájení akce moderátorem, příchod žáků z pozvaných základních škol

                       i široké veřejnosti seznámení s programem a jednotlivými stanovišti

09:20 – 10:00 Probíhá program akce na jednotlivých stanovištích

Testovaní elektrokol (Cyklosport KERDA)
Bikesharing (Rekola)
Základní dovednosti cyklisty (Rekola)
Na  kole  jen  s  přilbou,  cyklistické  přilby,  povinná  výbava,  jízda  zručnosti  (Tým  silniční
bezpečnosti)
Správné chování pasažéra v MHD, správné přecházení (DPML/Tým silniční bezpečnosti)
Carsharing (Autonapůl)
Elektromobil (KP Plus Liberec)
Stánek prevence a ukázka techniky (PČR)

9:30 – 11:00    Novinářský briefing

10:00 – 10:15 1. Biketriálová show Martin Šimůnek

10:15 – 11:00 Probíhá program na jednotlivých stanovištích

11:00 – 11:15 2. MM Parkour Liberec

11:15 – 12:30 Probíhá program na jednotlivých stanovištích



12:30 – 12:45 3. Biketriálová show Martin Šimůnek

12:45 – 14:00 Probíhá program na jednotlivých stanovištích

14:00 – 14:15 4. MM Parkour Liberec

14:15 – 14:30 5. Taneční vystoupení B-SOUL Liberec

14:30 – 15:00 Probíhá program na jednotlivých stanovištích

15:00               Ukončení akce moderátorem, poděkování všem za účast na akci

Je  možné,  že  některá vybraná stanoviště  budou na akci  v  delším časovém rozsahu (např.
půjčovna elektrokol, carharing, bikesharing, základní dovednosti cyklisty) a bude záležet na
zájmu veřejnosti.Je možné, že některá vybraná stanoviště budou na akci v delším časovém
rozsahu (např. půjčovna elektrokol, carharing, bikesharing, základní dovednosti cyklisty) a
bude záležet na zájmu veřejnosti.

Pro bližší informace kontaktujte:

Tomáš Lindner

mobil: 724 189 071

TZ: http://www.bezpecnenasilnicich.cz/ 


